Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema

ATA DA CENTÉSIMA TRIGÉSIMA SEGUNDA ASSEMBLEIA ORDINÁRIA DO CONSELHO CURADOR DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MÉDIO
PARANAPANEMA – CISMEPAR.

Página 1 de 1

ATA DA CENTÉSIMA TRIGÉSIMA SEGUNDA REUNIÃO ORDINÁRIA DO 1

CONSELHO CURADOR – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 2

MÉDIO PARANAPANEMA – CISMEPAR. 3
Aos dez dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois, às treze horas e trinta minutos, no 4

auditório do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema -Cismepar, 5

localizado na Travessa Goiânia, cento e cinquenta e dois -Londrina/PR e também 6

disponibilizado na plataforma online de videoconferência Jit.si Meet sala de reunião 7

CONSELHOCURADOR link https://meet.jit.si/CONSELHOCURADOR-2022, realizou-se a 8

centésima trigésima segunda reunião do Conselho Curador para deliberar assuntos constantes 9

na pauta. Conselheiros: Valteir Bazoni (Alvorada do Sul); Adriane Bertan Lombardi 10

(Cambé); Maria Lúcia da Silva Lopes (Décima Sétima Regional de Saúde). Também estavam 11

presentes como convidados os representantes da diretoria executiva do Cismepar. Ordem do 12

dia: Projetos de Resolução sem impacto orçamentário municipal; Alteração do Cronograma 13

de Fechamento de Produção com proposta do Cismepar; Ofício CRESEMS número vinte e 14

um de dois mil e vinte e um; Especialidades Cirúrgicas no SOLUS para o CARE; Convocação 15

dos pacientes agendados dos municípios do G-Quatro; SAMU; Ofício CRESEMS número 16

dois de dois mil e vinte e dois; Programação Geral do Cismepar; Nova composição do 17

Conselho Curador; Informes. O Coordenador do Conselho Curador cumprimentou a todos, 18

elencou a pauta a ser discutida e solicitou a Sra. Silvia Karla que esta apresentasse as 19

informações técnicas complementares do Consórcio em apoio à discussão da pauta. A Sr.ª 20

Silvia Karla apresentou os relatórios e documentos pertinentes aos temas elencados. O 21

Coordenador solicitou manifestação dos presentes. Como encaminhamento desta discussão, 22

restaram tarefas devidamente assumidas pela diretoria executiva do Cismepar, que serão 23

apresentadas oportunamente nas próximas reuniões deste conselho. A exposição de motivo do 24

anteprojeto de resolução foi aprovada por unanimidade pelos presentes. Nada mais havendo a 25

tratar por ocasião desta assembleia, deu-se por encerrada a reunião, e eu Nilvana Oliveira, 26

técnico administrativo, lavrando-se a presente Ata que, após lida e aprovada, foi assinada 27

pelos presentes, e o arquivo de áudio e/ou vídeo desta reunião fica disponível para consulta 28

aos interessados, sob guarda da diretoria executiva. 29

MUNICÍPIO NOME ASSINATURA

Alvorada do Sul Valteir Bazoni

Cambé Adriane Bertan Lombardi

Lupionópolis Eudes Cavallari Junior

17ª Regional de Saúde Maria Lúcia Silva Lopes

 30

https://meet.jit.si/CONSELHOCURADOR-2022